Jacobi Pontani notæ.

(25) Cum levitate nescio qua restitutum tradit Gre-
goras, cui qui cito credit, is profecto levis est
corde: Inde in Manganium monasterium abiit, ubi
patriarcham Esaiam in libera custodia sedisse dixi-
mus, quem inde abductum, et in unum imperatorium
currum sublatum, ita ut purpura ornatus erat, in
patriarchicum solium restituit, nullis presbyteris,
aut episcopis sequentibus, aut antecedentibus, sed
tubicinibus, et tubicinis, etc.

(26) Hoc etiam narrat Gregoras, sed illud quoque
secus quam noster: Eo die a mane ad vesperam
omnes opes a splendidissimis aedibus ablatas, et
ipsas dirutas cerneret, vulgique ludibrium. Magni
logothetæ in primis, et omnes opes, tam quæ in iis
relictæ, quam quæ apud amicos depositæ fuerant,
rapiuntur: nec omnium rerum quidquam est re-

Junior imperator tacere, mirari autem, quid sibi
cum his verbis vellet, quasi non adesset ipse illis
quærebant, et quæ agerentur nosset melius oranti-
bus. Deinde ex avo quærebat, num se ad Dei Ma-
trem Hodegetriam adorandam abire permitteret.
Eo annuente, ingressus templum, eam precibus
veneratus, pro collatis beneficiis amplas gratias
egit. Inde in Manganense monasterium se contulit,
et pie cultis quæ in ea salutiferæ mortis Christi
monumenta pro thesauro asservabantur, ac patriar-
chæ Isaiæ sua causa incluso, pro tempore gratias
actis, eoque super equo regie iustrato (25), et or-
nato in patriarchium reducto, ad palatium rediit,
et in ædibus Porphyrogeniti palatio vicinis noctem
egit. Exercitus pars intra Byzantium mansit; ma-
jor pars, jussu imperatoris, in pratium juxta pon-
tem Cameli recessit, ibique castra posuit. Domus
nulla, præterquam magni logothetæ, idque nescio
imperatore, direpta est (26). Hoc modo bellum in-
ter imperatores Romanos a principio erupit, tot
mutationes habuit, et tandem in hunc finem desit.
Sic autem omnia uti contigerunt, verissime accu-
ratissimeque conscripta sunt: id quod in exorsu
historiæ nos facturos promissimus. Belligeravit
annos sex, mensem unum, incipientes nimirum
anno ab orbe condito, vicesimo nono supra sex
millia et octingentos, indictione quarta, decimo-
tertio Kalendas Maias, et ad annum quintum et
tricesimum supra mille octingentos, ad indictionem
undecimam, et decimum quartum Kalendas Junias
perducentes.

lictum, sed alia in fiscum relata, alia populo in
prædam cesserunt. Ita subito cum liberis ad egesta-
tem redactus est, qui post imperatorem omnium fe-
licissimus habebatur. Nam per multos annos succes-
sibus usus, uno die in extremam calamitatem incidit.
Ibi homines querulos dicere audires tum alia, tum,
opes illas pauperum esse sanguinem, et lacrymas,
suppeditatas ei ab iis quibus Romanarum provinci-
rum et urbium administratio commissa fuisset, etc.
Eundem ait, cum sine ulla modestia in exilium
abduceretur, in stranguriam incidisse, quæ me-
lestior ei fuerit, quam cætera omnia, quæ perpes-
sus esset, carcere, jactura dignitatis, opum ere-
ptione, vilium omnium obtreccionem, et con-
vicio.